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CONSOLIDADO DE INFORMES DE EVALUACIÓN  
 

Invitación Abierta No. 013 de 2016 
 
 
OBJETO: “Radio Televisión Nacional de Colombia, RTVC, contratará integralmente la adquisición, 
instalación, integración y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmisión de televisión digital 
terrestre - TDT en el estándar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las 
estaciones que conforman la fase III del despliegue de la Red Pública de Televisión Digital Terrestre - TDT, 
nacional y regional, de acuerdo con las especificaciones y condiciones técnicas mínimas previstas en las 
Reglas de Participación” 
 
PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
El día diez (10) de agosto de 2016 se llevó a cabo la diligencia de cierre del Proceso de Selección de 
Invitación Abierta No. 013 de 2016, y dejó constancia de la presentación oportuna de las ofertas que se 
relacionan a continuación: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
El plazo de verificación de los requisitos habilitantes y evaluación de las propuestas, fue de doce (12) días 
hábiles, desde el 10 hasta el 29 de agosto de 2016.  
 
De conformidad con las observaciones realizadas a los informes de evaluación, se realizó reevaluación 
técnica. 
 
Una vez realizada la verificación de los documentos jurídicos, financieros y técnicos, habilitantes, se obtuvo 
como resultado el siguiente consolidado de evaluación:  
  

 

 

PROPONENTE 
HORA Y FECHA DE 

ENTREGA 

1 BROAD TELECOM, S.A. (BTESA) 
10/08/2016 
09:01 a.m. 

2 
UNIÓN TEMPORAL  

RSCO – RSES – TDT3 
10/08/2016 
09:15 a.m. 

3 
UNIÓN TEMPORAL 

NEC CORPORATION Y NEC DE COLOMBIA 
10/08/2016 
09:20 a.m. 

4 
UNION TEMPORAL 

BALUM SYES 
10/08/2016 
09:52 a.m. 

PARAMETRO DE VERIFICACIÓN BROAD TELECOM, S.A. (BTESA) 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES 
FINANCIEROS 

CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

PARAMETRO DE VERIFICACIÓN  
UNIÓN TEMPORAL  

RSCO – RSES – TDT3 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES 
FINANCIEROS 

CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

PARAMETRO DE VERIFICACIÓN  
UNION TEMPORAL  

NEC CORPORATION Y NEC DE 
COLOMBIA 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES 
FINANCIEROS 

CUMPLE 
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CONSOLIDACIÓN DE LA EVALUACIÓN 

 
CONSOLIDACIÓN DE EVALUACION 

 

PROPONENTE 
VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

HABILITANTES 

GARANTIA 
ADICIONAL 

ESTACIÓN 
ADICIONAL 

SAN GIL 

MEDICIONES DE 
COMPROBACIÓN 
SSRR (MÉTODO 

AÉREO) 

EQUIPAMIENTO 
PARA 

MEDICIONES 

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

EVALUACIÓN 
ECONOMICA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 
BROAD TELECOM, 

S.A. (BTESA) 
HABILITADO 250 300 100 40 100 100 890 

2 
UNIÓN TEMPORAL  

RSCO – RSES – 
TDT3 

HABILITADO 250 300 100 40 75 150 915 

3 

UNIÓN TEMPORAL 
NEC 

CORPORATION Y 
NEC DE 

COLOMBIA 

HABILITADO 250 300 100 40 75 200 965 

4 
UNION TEMPORAL 

BALUM SYES 
HABILITADO 250 300 100 50 100 50 850 

 
Los resultados de las evaluaciones jurídica y financiera fueron publicados el día 30 de agosto de 2016 y la 
reevaluación técnica y evaluación económica, se anexan al presente documento.  
 
Dado en Bogotá D. C., a los ocho (08) días del mes de septiembre de 2016. 
 
 
 

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO 
 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

PARAMETRO DE VERIFICACIÓN 
UNION TEMPORAL  

BALUM SYES 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES 
FINANCIEROS 

CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

PROPONENTE 
VERIFICACIÓN REQUISITOS 

HABILITANTES 

1 BROAD TELECOM, S.A. (BTESA) HABILITADO 

2 
UNIÓN TEMPORAL  

RSCO – RSES – TDT3 
HABILITADO 

3 
UNIÓN TEMPORAL 

NEC CORPORATION Y NEC DE COLOMBIA 
HABILITADO 

4 
UNION TEMPORAL 

BALUM SYES 
HABILITADO 


